ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

   « 5 » октября   2015 года                                                       №  4095

О составе участников проекта
«Сетевое взаимодействие
образовательных организаций
в воспитании культуры здоровья
детей и подростков»

Во исполнение  мероприятий государственной программы «Развитие

образования Белгородской области на 2014-2020 годы» (подпрограмма
«Развитие общего образования», мероприятие «Проект «Сетевое
взаимодействие образовательных организаций в воспитании культуры
здоровья детей и подростков»),  в целях повышения эффективности
взаимодействия образовательных организаций региона по проблеме
воспитания культуры здоровья школьников  в 2015-2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав образовательных организаций Белгородской области
участников проекта «Сетевое взаимодействие образовательных организаций
в воспитании культуры здоровья детей и подростков» (Приложение 1).
2. Утвердить состав Координационного совета проекта «Сетевое
взаимодействие образовательных организаций в воспитании культуры
здоровья детей и подростков» (Приложение 2).
3. Утвердить состав районных координаторов проекта «Сетевое
взаимодействие образовательных организаций в воспитании культуры
здоровья детей и подростков» (Приложение 3)
4. Контроль  за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

Начальник  департамента образования
Белгородской области                                                      И. Шаповалов

Богачева Е.А.
8(4722)31-58-15

Приложение №1
к приказу департамента образования

Белгородской области
от  5.10. 2015 г.    № 4095

Состав образовательных организаций участников

проекта «Сетевое взаимодействие образовательных организаций
в воспитании культуры здоровья детей и подростков»

 Алексеевский район
1. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 г. Алексеевки Белгородской области
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 г. Алексеевки Белгородской области
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 6 г. Алексеевки Белгородской области
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №7 г. Алексеевки Белгородской области
 г. Белгород
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11» г. Белгорода
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №28» г. Белгорода
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №36» г. Белгорода
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя
общеобразовательная школа №43»
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский
сад №44» г. Белгорода
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №49 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Белгорода
 Белгородский район
11. Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Дубовская средняя
общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области с
углубленным изучением  отдельных  предметов»
12. Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Майская гимназия
Белгородского района Белгородской области»
13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя
общеобразовательная школа им. С. М. Остащенко Белгородского района
Белгородской области»
 Борисовский район
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2»
 Валуйский район
15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4» г. Валуйки Белгородской области

Волоконовский район
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тишанская средняя общеобразовательная школа Волоконовского района
Белгородской области»
 Грайворонский район
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Головчинская средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов» Грайворонского района Белгородской
области
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гора-
Подольская СОШ» Грайворонского района Белгородской области
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов»  г.  Грайворона
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «СОШ
им. В.Г.Шухова»  г. Грайворона
 Губкинский район
21. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных
предметов» г.Губкина
22. Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением
отдельных предметов» г.Губкина
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №15» г. Губкина
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №16» г. Губкина
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Троицкая средняя общеобразовательная школа Губкинского городского
округа»
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Скороднянская средняя общеобразовательная школа Губкинского
городского округа»
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Коньшинская средняя общеобразовательная школа Губкинского городского
округа»
 Ивнянский район
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М.Р.Абросимова»
Ивнянского района
 Красненский район
29. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоуколовская
средняя общеобразовательная школа» Красненского района Белгородской
области
        Корочанский район
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Корочанская средняя общеобразовательная школа имени Д.К. Кромского
Корочанского района Белгородской области»

 Новоскольский район
31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярская
средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской
области»
32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского
района Белгородской области»
33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского
района Белгородской области»
 Прохоровский района
34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Радьковская средняя общеобразовательная школа» Прохоровского района
 Ракитянский район
35. Муниципальное образовательное учреждение «Ракитянская средняя
общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко»
 Ровеньской район
36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Наголенская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района
Белгородской области»
37. Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Новоалександровская средняя общеобразовательная школа Ровеньского
района Белгородской области»
38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского
Союза  Б.Г. Кандыбина Ровеньского района Белгородской области»
39. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов  Ровеньского района Белгородской области»
 Старооскольский район
40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №40» Старооскольского городского округа
41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей
№3» Старооскольского городского округа
42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных
предметов» Старооскольского городского округа
43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11» Старооскольского городского округа
44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением
отдельных предметов» Старооскольского городского округа
45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №20» Старооскольского городского округа
46. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных
предметов» Старооскольского городского округа

47. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением
отдельных предметов им. А.А.Угарова» Старооскольского городского округа
48. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением отдельных
предметов» Старооскольского городского округа
 Шебекинский район
49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района» Белгородской
области
50. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вознесеновская
средняя общеобразовательная школа Шебекинского района» Белгородской
области
51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Большетроицкая средняя общеобразовательная школа Шебекинского
района»
52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района»
 Яковлевский район
53. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Строитель Яковлевского района
Белгородской области»
54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа Яковлевского района
Белгородской области»
55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кустовская средняя общеобразовательная школа Яковлевского района
Белгородской области»
56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа Яковлевского района
Белгородской области»
57. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углублённым изучением
отдельных предметов г. Строитель Яковлевского района Белгородской
области»
58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Томаровская средняя общеобразовательная школа  № 2 Яковлевского
района Белгородской области» им. Героя Советского Союза Швеца В.В.

Приложение № 2
к приказу департамента образования

Белгородской области
от  5.10. 2015 г.    № 4095

Состав Координационного совета

проекта «Сетевое взаимодействие образовательных организаций
в воспитании культуры здоровья детей и подростков»

1. Гаркуша
Наталья
Сергеевна

координатор проекта, проректор  по
проектированию ОГАОУ ДПО «Белгородский
институт развития образования», к.п.н.

2. Богачева
Елизавета
Алексеевна

руководитель проекта, зав. кафедрой педагогики и
психологии здоровья ОГАОУ ДПО «Белгородский
институт развития образования», к.п.н.

3. Ирхин
Владимир
Николаевич

научный руководитель проекта, профессор
кафедры педагогики и психологии здоровья
«Белгородский  институт развития образования»,
д.п.н.

4. Реунова
Лариса
Николаевна

администратор проекта, специалист по учебно-
методической работе кафедры педагогики и
психологии здоровья «Белгородский  институт
развития образования»

         Члены Совета:
6. Иванчук

Елена
Ивановна

директор МБОУ «Борисовская средняя
общеобразовательная школа №2»  Борисовского
района

7. Шатило
Валентина
Владимировна

директор МОУ «Дубовская средняя
общеобразовательная школа с углубленным
изучением  предметов» Белгородского района

8. Дешина
Наталья
Анатольевна

директор МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4»  г. Алексеевка

9. Колесникова
Галина
Ивановна

директор МАОУ «Средняя  общеобразовательная
школа с углубленным изучением   предметов №1»
г. Губкин

10. Каширина
Лилия
Ивановна

директор МБОУ для детей дошкольного и
младшего школьного возраста «Начальная школа –
детский сад №44» г. Белгорода

11. Ламанова
Ирина
Николаевна

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 49 с углубленным изучением отдельных
предметов» г. Белгорода

12. Сабадаш
Анатолий
Михайлович

директор МБОУ «Новотаволжанская средняя
общеобразовательная школа им. Героя Советского
Союза И.П. Серикова» Шебекинского района

13. Понеделко
Николай
Павлович

директор МОУ «Головчинская средняя
общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов» Грайворонского
района

14. Шибаев
Александр
Николаевич

директор МОУ «Вознесеновская средняя
общеобразовательная школа Шебекинского района»

15. Панченко
Светлана
Анатольевна

заместитель директора  МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2    г. Строитель»
Яковлевского района

16. Митченко
Ольга
Анатольевна

заместитель директора МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №40»   г. Старый
Оскол

17. Ахтырская
Елена
Александровна

заместитель директора МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №28» г. Белгорода

18. Лысых
Наталья
Федоровна

заместитель директора МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 36» г. Белгорода

19. Манохин
Александр
Николаевич

директор МОУ «Майская гимназия Белгородского
района»

Приложение №3

к приказу департамента образования
Белгородской области

от  5.10. 2015 г.    № 4095

Состав районных координаторов
проекта «Сетевое взаимодействие образовательных организаций

в воспитании культуры здоровья детей и подростков»

1. Трегубенко Марина Александровна - ведущий специалист отдела
общего образования управления образования администрации
Алексеевского района

2. Возняк Ирина Владимировна - начальник службы  психолого-
педагогического сопровождения и здоровьесбережения
муниципального казенного учреждения «Научно – методический
информационный центр» управления образования г. Белгорода

3. Соколова Ольга Николаевна - главный специалист
методического отдела управления образования администрации
Белгородского района

4. Макошенец Анастасия Сергеевна -  методист ИМК МКУ
«Управление образования администрации Борисовского района»

5. Жерлицына Юлия Викторовна - ведущий специалист управления
образования г. Валуйки

6. Косова Елена Николаевна - главный специалист отдела по работе с
дошкольными учреждениями управления образования Вейделевского
района

7. Стоколясова Светлана Александровна -  главный специалист по
воспитательным системам управления образования администрации
муниципального района «Волоконовский район»

8. Милушкина Татьяна Николаевна -  начальник отдела
информационно-методической работы управления образования
администрации Граворонского района

9. Альяных Ольга Ивановна - заместитель начальника управления
образования Губкинского городского округа

10. Крамская Любовь Николаевна - методист районного центра развития
образования управления образования администрации Ивнянского
района

11. Литвинова Валентина Александровна - заведующая информационно-
методическим отделом управления образования Корочанского района

12. Немчинова Нина Михайловна  - главный специалист отдела
образования Красненского района

13. Генрих Ирина Валерьевна - главный специалист управления
образования администрации Новооскольского района

14. Иванова Галина Михайловна - главный специалист отдела ресурсного
обеспечения  управления образования администрации Прохоровского
района

15. Скрипченко Татьяна Романовна –  начальник  отдела
учреждений образования и реализации приоритетных проектов
управления образования  Ракитянского района

16. Степенко Светлана Николаевна - методист муниципального центра
оценки качества образования администрации Ровеньского района

17. Котельникова Инна Васильевна - руководитель центра методического
сопровождения здоровьесберегающих процессов в образовательных
учреждениях МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

18. Сарайкина Елена Николаевна  - заведующий информационно-
методическим центром управления образования администрации
Шебекинского района

19. Яковлевского района – главный специалист управления образования
администрации Яковлевского района

	ПРИКАЗ
	« 5 » октября   2015 года                                                       №  4095